МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ А.Н. ДОКУЧАЯ ПОС. БИЧЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01.09.2023                                                                              № 166 – О

пос. Бичевой

О предоставлении мер поддержки гражданам в МБОУ СОШ № 8,

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации, детям граждан проходящим военную службу по

контракту, либо заключившим контракт о прибывании в

добровольческой формировании, принимающим участие в специальной

военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной

операции.

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Ленинградский район от 19.01.2023 года № 27 «Об утверждении

порядка предоставления мер поддержки гражданам в муниципальном

образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям граждан

проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о

прибывании в добровольческой формировании, принимающим участие в

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной

операции»       п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному по питанию  - заместителю директора по ВР                 Т.Е.

Афанасьевой:

1.1. Утвердить список получателей бесплатного питания обучающихся

1-11 классах (приложение 1).

1.2. Сформировать личные дела для получения бесплатного питания

детям, граждан проходящим военную службу по контракту, либо

заключившим контракт о прибывании в добровольческой

формировании, принимающим участие в специальной военной

операции, либо погибшим в ходе специальной военной операции,

включающие следующие документы:

- заявлению о предоставлении мер социальной поддержки;

- согласие на обработку персональных данных;

-свидетельство о рождении ребенка;

-паспорт родителя (законного представителя);

- документ, подтверждающий факт призыва (контракта) на военную

службу по мобилизации, либо контракт на пребывание в

добровольческом формировании, либо свидетельство  о смерти

участника специальной военной операции.

1.3 Вести табель посещаемости обучающихся (приложение 2).

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Е.С. Куликова

С приказом ознакомлен: